МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

Об утверждении Плана создания объектов
необходимой для инвесторов инфраструктуры
на территории городского округа город Аргун

на 2023-2024 годы

В целях создания благоприятного инвестиционного климата на
территории городского округа город Аргун и на основании статьи 7, части 6
статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить План создания объектов необходимой для инвесторов
инфраструктуры на территории городского округа город Аргун на 2023-2024
годы согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение мэра города Аргун от 17
ноября 2021 года № 834 «О внесении изменений в распоряжение мэра города
Аргун от 30 декабря 2020 года № 788 «Об утверждении Плана создания
объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории
городского округа город Аргун на 2021-2023 годы».

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте мэрии в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете «Аргун».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр И.А. Масаев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением мэра г. Аргун
от

ПЛАН
создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры
на территории городского округа город Аргун на 2023-2024 годы

№
п/п

Наименование объекта
или вид работ, мощность

объекта
(в соответствующих
единицах измерения)

Место
расположения

Сроки
реализации,

годы

Общая
стоимость,

млн.руб

Источники
финансирования Наименование целевой программы

1. Проведение газопроводных
линий с. Чечен-Аул 2023 г. -

Средства
федерального
бюджета

Программа социальной газификации
(догазификации)

2.
Благоустройство
общественной территории
(ул. Шоссейная)

г. Аргун 2023 г. 6,859

Средства
федерального,
республиканского и
местного бюджетов

Муниципальная программа
«Формирование современной городской
среды на территории городского округа
город Аргун на 2018-2024 годы»

3. Благоустройство
общественной территории г. Аргун 2023 г. 6,661

Средства
федерального,
республиканского и
местного бюджетов

Муниципальная программа
«Формирование современной городской
среды на территории городского округа
город Аргун на 2018-2024 годы»

3

4. Ремонт автомобильных
дорог (6,5 км) г. Аргун 2023 г. 65,013

Средства
республиканского и
местного бюджетов

Национальный проект «Безопасные
качественные дороги»

5.
Строительство
общеобразовательной
школы на 120 мест

п. Примыкание 2023 г. -
Средства
федерального и
республиканского
бюджетов

«Повышение сейсмоустойчивости
жилых домов, основных объектов и
система жизнеобеспечения на
территории городского округа»

6.
Строительство водопровода
протяженностью
(31,25 км)

с. Чечен-Аул 2023 г. 35,2

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

7. Строительство детского
сада на 140 мест с. Чечен-Аул 2023 г. 114,8

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

8.
Строительство столовой
МБОУ «СОШ № 1»
на 60 мест

с. Чечен-Аул 2023 г. 16,2

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

9.
Строительство столовой
МБОУ «СОШ № 2»
на 60 мест

с. Чечен-Аул 2023 г. 15,8

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

10. Строительство сельского
дома культуры на 200 мест с. Чечен-Аул 2023 г. 50

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

И.
Строительство
физкультурно-спортивного
комплекса на 180 мест

с. Бердыкель 2023 г. 97,2

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Спорт - норма жизни

4

12.
Строительство
внутрипоселкового
газопровода (32 км)

с. Чечен-Аул 2024 г. -

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

13.
Строительство сетей
электроснабжения
протяженностью (36,7 км)

с. Бердыкель 2024 г. 77,2

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

14.
Строительство
электроснабжения
протяженностью (35,14 км)

с. Чечен-Аул 2024 г. 76,9

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

15. Строительство детского
сада на 140 мест с. Бердыкель 2023-2024 гг. 123,6

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

16.

Строительство
универсальной площадки
для общефизических и
физкультурно-
оздоровительных занятий
(60,0x30,0 м) МБОУ «СОШ
№3»

с. Чечен-Аул 2023-2024 гг. -
Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории